



Olecko dnia 19.05.2025 r.

12/TP/2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Dostawa ambulansu typu B lub C dla zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) wraz z noszami elektrycznymi na potrzeby szpitala Olmedica w Olecku”

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik nr 1

Pytanie nr 1 – Pytania do umowy – serwis: § 6 pkt. 3.

Czy zamawiający zwiększy czas naprawy do 120 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Pytania do umowy – serwis: § 6 pkt. 3.

Czy zamawiający dopuści wstawienie sprzętu zastępczego w przypadku naprawy dłuższej niż 48h?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Uczestnik nr 2

Pytanie nr 1 – Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansu, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby dostawa ambulansu odbyła się na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy. Na czas dostarczenia ambulansu do siedziby Zamawiającego to na Wykonawcy spoczywa obowiązek ubezpieczenia danego pojazdu.

Pytanie nr 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 3 – Prosimy o potwierdzenie, że ambulans musi posiadać pełnowymiarowe koło zapasowe (felga + opona) zainstalowane w miejscu fabrycznie przewidzianym przez producenta pojazdu bazowego np. pod autem?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4 – Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?



Wyjaśniamy, że automatyczna typu „Climatronic“, jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. z dojazdami płaci Zamawiający?

Odpowiedź: Przeglądy pojazdu bazowego są po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 6 – Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-cy oraz na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy, którą oferuje większość producentów?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający normę EURO VI?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Uczestnik nr 3

Pytanie nr 1 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w stopień wejściowy zintegrowany ze zderzakiem, zlokalizowany przy tylnych drzwiach, fabrycznie wykonany z tworzywa sztucznego z powierzchnią antypoślizgową w zamian za stopień pokryty wykładziną antypoślizgową?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 – Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, zaoferowanie pojazdu wyposażonego w automatyczną skrzynię biegów?

Uzasadnienie: Zastosowanie automatycznej skrzyni biegów znacząco zwiększa komfort oraz bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu, szczególnie w warunkach miejskich oraz podczas dynamicznej jazdy związanej z interwencjami ratunkowymi. Eliminacja konieczności ręcznej zmiany biegów pozwala kierowcy w pełni skoncentrować się na prowadzeniu pojazdu, co wpływa na sprawność i bezpieczeństwo działań zespołu ratownictwa medycznego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności przetwornicę napięcia o mocy 1200W (stałe) i 1500 W (chwilowe)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci dwóch regulowanych halogenów montowanych i załączanych osobno dla kierowcy oraz pasażera zamiast lampki na giętym przewodzie? Lampki montowane są na etapie zabudowy pojazdu na ambulans.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania, aby ambulans został wyposażony w zestaw naprawczy, a koło zapasowe stanowiło wyposażenie dodatkowe pojazdu i zostało dostarczone luzem?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie nr 6 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie, w którym miejscem przechowywania deski ortopedycznej dla dzieci był specjalnie do tego przeznaczony schowek znajdujący się w przedziale medycznym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę silnika zasilaną z sieci 230V zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę umieszczoną w układzie chłodzenia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 – Czy Zamawiający dopuści umieszczenie napisu „AMBULANS” w kolorze czerwonym (w formie lustrzanej) na przedniej części pojazdu – na pokrywie silnika – zamiast na dachu z przodu pojazdu, przy zachowaniu pełnej widoczności i czytelności?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci czterech punktowych lamp typu LED rozmieszczonych nad noszami bez możliwości regulacji?

Uzasadnienie.

Ilość lamp oraz ich rozmieszczenie nad noszami umożliwia pełne oświetlenie pacjenta. Jednocześnie oświetlenie posiada pozytywne wyniki badań na zg. z normą PN-EN 1789.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy typu LED umieszczonej nad blatem roboczym bez możliwości regulacji?

Uzasadnienie.

Stosowana lampa LED oświetla całą powierzchnię blatu roboczego. Jednocześnie oświetlenie posiada pozytywne wyniki badań na zg. z normą PN-EN 1789.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11 – Czy Zamawiający dopuści konfigurację, w której jeden z wymaganych foteli zostanie umieszczony przy wezłowie noszy – z możliwością jazdy tyłem do kierunku jazdy – a drugi fotel zostanie zamontowany po prawej stronie przedziału medycznego, zgodnie z wymaganiem, z możliwością jazdy przodem do kierunku jazdy, przy założeniu, że oba fotele będą obrotowe, wyposażone w regulowane oparcia, składane siedziska oraz zintegrowane z oparciem trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12 – Czy Zamawiający wymaga dostarczenia w ramach przedmiotu zamówienia dwóch butli tlenowych o pojemności 10 l wraz z reduktorami, czy też należy jedynie przygotować odpowiednie miejsce do ich montażu w zabudowie medycznej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jedynie dostarczenie reduktorów oraz przygotowanie miejsca do montażu butli wraz z reduktorami w zabudowie. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 4 – Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 13 – Czy Zamawiający dopuści wydłużenie wymaganego czasu reakcji serwisu zabudowy medycznej na zgłoszoną awarię z 24 godzin do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14 – Czy Zamawiający dopuści wydłużenie czasu reakcji na zgłoszone usterki i naprawy gwarancyjne w okresie gwarancji z 72 godzin do 96 godzin?



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15 – Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach co umożliwi test oraz odpowietrzenie układów na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby dostawa ambulansu odbyła się na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy. Na czas dostarczenia ambulansu do siedziby Zamawiającego to na Wykonawcy spoczywa obowiązek ubezpieczenia danego pojazdu.

Pytanie nr 16 – Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty?

Odpowiedź: Koszty dojazdu do/z serwisu pojazdu bazowego ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 17 – Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź: Przeglądy pojazdu bazowego są po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 18 – Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania przeglądu gwarancyjnego pojazdu bazowego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19 – Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych przedziału medycznego w całym okresie gwarancji pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź: Gwarancja na zabudowę medyczną obejmuje jeden bezpłatny przegląd tej zabudowy w okresie 2 lat, na żądanie i w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 Wzór projektowych postanowień umowy § 6 ust. 2 punkt 4) przyjmuje brzmienie: „(...)4) – miesięcznej gwarancji na zabudowę medyczną z tym zastrzeżeniem, że gwarancja na zabudowę medyczną obejmuje jeden bezpłatny jej przegląd, na żądanie i w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego – 1 przegląd w okresie 2 lat”.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ oraz zmodyfikowany załącznik nr 4 – Opis przedmiotu zamówienia zostały zamieszczone na stronie zamawiającego, na której prowadzone jest postępowanie <https://e-propublico.pl>. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 12/TP/2025 z dnia 14/05/2025 r.

Z poważaniem
Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz